



Uddannelsesudvalget
v. udvalgssekretær Jørgen Nielsen

Den 18. februar 2010.

Jeg har været i dialog med Christine Antorini om Uddannelsesudvalgets studietur til Kina og i den forbindelse foreslået et besøg på ét af vores partneruniversiteter i Kina og i tilknytning hertil en orientering om Niels Brocks erfaringer med eksport af uddannelseskoncepter til Kina gennem de sidste 10 år.

Det er desværre ikke muligt, forstår jeg, og derfor foreslår jeg, at udvalget efter sin tur til Kina følger op på globaliseringstemaet med et møde, hvor vi orienterer om vores erfaringer og de perspektiver, vi ser for danske uddannelsesinstitutioner i bl.a. Kina.

Der er et stort udviklingspotentiale i dansk systemeksport, og vi finder det nærliggende, at Uddannelsesudvalget bliver præsenteret for mulighederne, så man herfra kan være med til at inspirere danske uddannelsesinstitutioner til at tage nye initiativer til globalisering.

Så vidt jeg er orienteret, er Niels Brock den eneste danske uddannelsesinstitution, som eksporterer uddannelse. Vi har konkret samarbejde med fire kinesiske universiteter og ét vietnamesisk, og flere kontrakter er på vej.


Dansk eksport af uddannelse gør en forskel. Både herhjemme, hvor det er med til at udvikle det globale mindset hos os i uddannelsessektoren og i de lande og regioner, som vi har samarbejde med. Eksempelvis er Niels Brock med til at dimittere ca. 200 kinesiske unge i Shanghai om året inden for det finansielle område. Undervisningen, som varetages af både danske og kinesiske lærere, foregår udelukkende på engelsk - og dette sammenholdt med den faglige kompetence, de unge opnår, betyder at de er meget attraktive på det kinesiske arbejdsmarked. Vi har en jobrate på disse studerende på 97 %.

Det er et fint eksempel på, hvordan dansk systemeksport af uddannelseskoncepter kan gribes an - og vi deler gerne ud af vores erfaringer, så andre danske uddannelsesinstitutioner udvikler deres internationale aktiviteter.

Jeg håber, Uddannelsesudvalget vil tage positivt imod min henvendelse. Jeg er overbevist om, at der er et stort potentiale i dansk systemeksport af uddannelser - og at det er helt nødvendigt at alle i uddannelsessektoren har et entreprenant og globalt mindset, for globaliseringstoget er for alvor kommet op i fart, og det er ikke nok at have et godt hjemmemarked, eller være bedst i Danmark. Det er det ikke for dansk erhvervsliv, og vi som uddannelsesinstitutioner er jo leverandør til dansk erhvervsliv.

God studietur til Kina.

Med venlig hilsen



Anya Eskildsen
Niels Brock
aes@brock.dk